
CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2011

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 500, DE 12 DE SETEMBRO DE 2011.

Servidor: MAURO CESAR ALMEIDA FERREIRA
Matrícula: 54194491/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
De: SERVIÇO DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA
Para: SERVIÇO DE CLÍNICA GINECOLÓGICA E OBSTETRÍCIA
Data Início: 01.09.2011

PORTARIA Nº 499, DE 09 DE SETEMBRO DE 2011..
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE: 
DESIGNAR, retroagindo seus efeitos a partir de 01.07.2011, a 
servidora SILVIA LUCIA SOUZA COSTA, matricula 3257975/ 1, 
ocupante do cargo de SOCIÓLOGO, para responder pelo Serviço 
de Faturamento – SEFAH da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281988

O Pregão Eletrônico n° 10/2011 realizado pela FPEHCGV teve 
por objeto a aquisição de 01 (um) equipamento de Osmose 
Reversa Portátil para preparação da água para diálise dos 
pacientes internados no CTI adulto e pediátrico da FHCGV, 
com necessidade de hemodiálise na beira do leito, conforme 
especificações contidas no anexo I do Edital. Contudo, os preços 
propostos pelos licitantes não estavam condizentes com a 
dotação orçamentária destinada para a compra do equipamento, 
acarretando, então, o cancelamento na aceitação do respectivo 
Pregão Eletrônico.
Lília Nazaré Limão Barros
Presidente-CPL/FHCGV 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282008

O Pregão Eletrônico n° 09/2011 realizado pela FPEHCGV 
teve por objeto a aquisição de 01 (um) veículo utilitário, zero 
quilômetro, motor 1.4 flex, fabricação nacional, cor branca 
capacidade para 07 (sete) passageiros, com injeção eletrônica, 
cambio mecânico de 5 marchas a frente e ré, direção hidráulica, 
ar condicionado, com todos os equipamentos exigidos pelo 
COTRAN – para transporte de pacientes em maior quantitativo, 
conforme especificações contidas no anexo I do edital. Contudo, 
os preços propostos pelos licitantes não estavam condizentes 
com a dotação orçamentária destinada para a compra do veículo, 
acarretando, então, o cancelamento na aceitação do respectivo 
Pregão Eletrônico.
Lília Nazaré Limão Barros
Presidente-CPL/FHCGV 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282006

TERMO ADITIVO N° 1
DATA DE ASSINATURA:30/08/2011.
DATA DE VIGÊNCIA: 01/09/2011 e 29/02/2012.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Vigência contratual.
CONTRATO N° 220/2010.
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO N°002/2010.
PREÇO: Valor do contrato Original.
ORÇAMENTO:PROGRAMA DE TRABALHO: 642610, NATUREZA 
DE DESPESA 339030, FONTE DE RECURSOS: 0269
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA.
CONTRATADA: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOPITALAR LTDA. 
CNPJ: 09.137.934/0001-44
ENDEREÇO: Tv. Enéias Pinheiro n° 2556, Bairro do Marco.
CEP:66095-100- Belém/PA.
TELEFONE: (91)3277-1103.
ORDENADOR: ANA LYDIA LÊDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282115

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 07/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                  Término Vínculo     Observação
NAIR JANA DE AGUIAR LIMA       PSICÓLOGO                          31/01/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282125

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 10/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                       Término Vínculo     Observação
RUBIANNA COSTA DOS PASSOS   ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 31/01/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282129

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 11/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor                Término Vínculo     Observação
RITA DO SOCORRO GONÇALVES DE SOUZA   ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL31/01/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282105

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 05/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
REJANE MARIA DE SIQUEIRA DIAS   ASSISTENTE SOCIAL                  31/01/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282108

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 06/2011
Data de Admissão: 01/08/2011
Nome do Servidor                Cargo do Servidor          Término Vínculo     Observação
MONICA RAQUEL CUNHA      PSICÓLOGO                   31/01/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 281910

Contrato: 35-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
condicionadores de ar, incluindo o fornecimento de peças de 
reposição, para atender as Unidades Operacionais vinculadas à 
Secretaria de Assistência Social - SEAS
Valor Total: 29.580,00
Data Assinatura: 26/07/2011
Vigência: 26/07/2011 a 21/01/2012
Dispensa: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08306121847740000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: Alamar Comércio e Serviços Ltda
Endereço: R Domingos Marreiros, 1585
CEP. 66060-160 - Belém/PAComplemento: B
Telefone: 9132468305 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281874

Convênio: 6-11
Exercício: 2011
Objeto: Repasse de recursos financeiros à Convenente para o 
desenvolvimento das ações voltadas a garantir os direitos da 
criança e do adolescente que se encontram em situação de 
trabalho de rua e doméstico, abuso e exploração sexual e tráfico, 
especificamente contidos no “Projeto Educação a partir da Rua” 
do movimento República de EMAÚS.
Valor Total: 190.784,00
Assinatura: 09/09/2011
Vigência: 09/09/2011 a 16/07/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244121761970000    335041               0338002151          Federal
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Movimento República do Emaús
Endereço: Av Cabanos, 2742
CEP. 66045000 - Belém/PA
Concedente: Secretaria de Estado de Assistência Social
Interveniente: Conselho Estadual do Direito da Criança e do 
Adolescente
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282401

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 59/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor                       Término Vínculo     Observação
WANESSA PINHEIRO DA SILVA DUARTE    ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282395

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 58/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
FRANCE DE JESUS COSTA RODRIGUES LIMA      ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282390

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 57/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                                  Término Vínculo     Observação
ROSILENE COIMBRA DA SILVA    ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282421

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 61/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor                                 Término Vínculo     Observação
JAKELINE RAKEL RIBEIRO ALVES  ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282419

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 60/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor                             Término Vínculo     Observação
CATIA CRISTINA VIEIRA OLIVEIRA   ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282373

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 55/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor                       Término Vínculo     Observação
ANA CLAUDIA DA SILVA RODRIGUES  ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282380

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 56/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GIZELLE APARECIDA NEGRAO DE FREITAS   ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282355

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 52/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                                  Término Vínculo     Observação
FRANCIANE FIGUEIRA BORGES   ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282358

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 53/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                                 Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
VALDIRENE DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SANTOS  ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   
29/02/2012  
Ordenador: Maria Alves dos Santos


